
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N° 457 del 05 NOVEMBRE 2013 

 

 

 

Struttura proponente: Servizio Affari Generali 

 

 

 

Oggetto: Contributo a titolo di liberalità da parte della Pfizer Italia s.r.l.. 

 

 

Proponente il Capo del Servizio Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

     Il Capo Servizio Affari Generali 

 F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

  

 

 

 

Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria attesta che il ricavo autorizzato viene incamerato ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2013 conto  401030101 ricavo _________________ 

 

 

 Il Capo Servizio Gestione Economico-Finanziaria 

 F.to Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

  Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 

F.to Dott. Vincenzo VIGGIANI     F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

Il Capo del Servizio Affari Generali 

 

 
Vista la nota in data 14.10.2013, assunta in data 30.10.2013 al protocollo generale dell’Azienda al n. 

16228, con la quale la società Pfizer Italia s.r.l., con sede in Latina alla via Isonzo n. 71, ha espresso 

l’intento di erogare un contributo a titolo di liberalità pari ad € 20.000,00 (ventimila), senza alcun 

obbligo da parte dell’Azienda; 

 

 

Preso atto che tale contributo è destinato alla realizzazione di un progetto, curato dalla Direzione 

Sanitaria, finalizzato all’ottimizzazione dei processi assistenziali tesi ad ottenere una migliore 

appropriatezza della terapia antibiotica nelle infezioni del sito chirurgico; 

 

 

Atteso, che per la realizzazione del progetto non vi saranno oneri economici per l’AOU e che, quindi, il 

progetto stesso non è in alcun modo connesso all’eventuale prescrizione, acquisto ed utilizzo di prodotti 

commercializzati dalla Pfizer Italia s.r.l.; 

 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget, 
 

 

Propone 
 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 

Accettare l’erogazione del contributo, a titolo di liberalità pari ad € 20.000,00 (ventimila), offerto dalla 

società Pfizer Italia s.r.l., con sede in Latina, alla via Isonzo n. 71, come da nota del 14.10.2013, 

destinato alla realizzazione di un progetto, curato dalla Direzione Sanitaria, per l’ottimizzazione dei 

processi assistenziali, tesi ad ottenere una migliore  appropriatezza della terapia antibiotica nelle 

infezioni del sito chirurgico, senza alcun obbligo da parte dell’Azienda; 

 

 

L’erogazione in argomento non comporta oneri economici per l’AOU Federico II e non è in alcun 

modo connessa all’eventuale prescrizione, acquisizione ed utilizzo di prodotti commercializzati dalla 

Pfizer Italia s.r.l.; 

 

 

Autorizzare il Servizio Gestione Economico Finanziaria ad incamerare l’importo di € 20.000,00 

(ventimila) relativo al contributo in argomento. 

 

     Il Capo Servizio Affari Generali 

 F.to Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

 

 



 3

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Capo Servizio Affari Generali; 

 

Preso atto che il Capo Servizio proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 

D E L I B E R A 
 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 
 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Giovanni PERSICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Data consegna 31.10/2013 

34/2013 

 

 

 

SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

DIREZIONE GENERALEE DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.L.vo 

n. 267/2000, il 21.11.2013 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

E’ divenuta esecutiva il 08.11.2013 

 

        Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

         Il Funzionario 

 F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        Il Funzionario 

F.to Domenico FORINO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FN 

del contrib  Pfizer 13 

 


